Atheniensis, primus emptas meretrices juventuti comparavit, ut effuso illic libidinis impetu quid turpius cogitare desisterent. Quod adnotavit Lud. Cælius lib. 8. lecton. antiq. cap. 4. & Alexand. ab Alex. lib. 4. cap. 1. & Alc. in d. l. Masurius. Potest hoc con probari ex cap. duo mala. 13. dist. & ex Arist. lib. 5. Ethic. cap. 3. Quo in loco inquit, minus malum boni vicem habere, si majori malo comparetur. Nec sequitur: Hoc fit, & tamen nec lege civili, nec canonica punitur; ergo est licitum, hanc enim collectionem destruxit text. singularis in l. at si quis. §. divus autem Marcus. ff. de relig. & sump. funer. quem dixit notabilem Bald. in l. 3. c. de sacros. Eccles. & singularem idem Bald. conf. 13. in 1. vol. & Andr. Tiraq. de jure matr. l. connubiali, §. optima gl. in cap. denique. 4. dist. poteratque hæc nostra interpretatio pluribus aliis similibus adductis reddi fortior: quæ omittimus, ne præscriptum nobis limitem transgrediamur. Illud tamen obiter adnotamus, aliud esse, offerre materiam minoris mali; aliud, inducere ad minus malum, ut majus evitetur. Illud etenim licet, hoc verò peccatum est: cum non sint facienda mala, ut eveniant bona; nec minora mala, ut majora evitentur. Nec enim Loth, offerendo filias suas abusu impiorum, & offerendo materiam minoris mali, induxit impios, nec filias ad stuprum. Hoc etenim illi nec licuisset, secundum Carter. 2. 2. q. 78. art. 4. qui Loth à peccato excusat, auctoritate S. Petri scribentis. 2. epist. cap. 2. Loth viram justum à nefandorum injuria liberatum fuisse à Deo. Idem ex Ambrosio, Chryostomo, & August. probare conatur Joan. Arboreus, lib. 10. Theosophia, c. 2. Sic & Gen. c. 37. Judas obtulit fratribus materiam minoris mali, nempe venditionem Joseph, ut evitaret majus, occisionem inquam illius, quo consilio usus fuerat Ruben, qui eodem animo evitandi homicidium eidem fratribus dixit: *Non occidamus eum, sed projiciamus in cisternam veterem.* His addenda sunt quæ tradit Aug. in lib. uno, de mendacio, c. 18. & lib. contra mendacium, c. 7. & 9. (Cogere autem fœminas, & in fornicem detrudere, vel jubere sui quibuscumque copiam facere, improbum est, etiamsi lege lata id in pœnam delicti ab eis commissi fiat. Quod alioqui lege Romana statutum, Theodosius Imper. improbavit, teste Socrate. l. 5. hist. Eccles. c. 18.) Multa de meretricibus, hæc in re quam tractamus, post quartam hujus operis editionem scribit ac refert Claudius Spencæus lib. 3. de continentia, cap. 3. & 4.

§. PRIMUS.

In quo de coitu medio inter sponsalia & matrimonium agitur, ejusque effectu.